別表１－１（第５条関係） 新設

人槽区分 設置費補助額

        ５人槽 ２５０，０００円

        ７人槽 ３１０，０００円

       １０人槽 ４１２，０００円

別表１－２（第５条関係） 単独処理浄化槽から合併処理浄化槽への転換

人槽区分 設置費補助額 撤去費補助額 配管費補助額

５人槽 ３３２，０００円

１２０，０００円 ６０，０００円 ７人槽 ４１４，０００円

１０人槽 ５４８，０００円

別表１－３（第５条関係） 汲み取りから合併浄化槽への転換

人槽区分 設置費補助額 撤去費補助額 配管費補助額

５人槽 ３３２，０００円

９０，０００円 ６０，０００円 ７人槽 ４１４，０００円

１０人槽 ５４８，０００円

別表１－４（第５条関係）

合併処理浄化槽から合併処理浄化槽への交換

人槽区分 設置費補助額

５人槽 １６７，０００円

７人槽 ２０７，０００円

10人槽 ２７５，０００円

様式第１号（第６条関係）

年   月   日

 大紀町長 様

申請者 住 所

氏 名             ◯印

補 助 金 交 付 申 請 書

     年度において、浄化槽を設置したいので、大紀町浄化槽設置整備事業補助金

交付要綱第６条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて補助金の交付を申請しま

す。

記

１ 設 置 場 所

２ 交 付 申 請 額 金              円

３ 工 事 種 別

１ 新設
２ 単独浄化槽から合併浄化槽への転換
３ 汲み取りから合併浄化槽への転換
４ 合併浄化槽から合併浄化槽への交換

 住宅等所有者 １ 本人  ２ 共有（  人）  ３ その他（

５ 着工予定年月日 令和    年    月    日

６
事業完了予定

年 月 日
令和    年    月    日

関係書類

 １ 審査期間を経過した浄化槽設置届出書の写し又は建築確認通知書の写し

 ２ 設置場所の案内図

 ３ 浄化槽の配置及び敷地内排水系統を含んだ建築物の配置図

 ４ 住宅等を借りている者は、賃貸人の承諾書

 ５ 登録証の写し及び管理票

６ 工事請負契約書の写し

７ 世帯員全員の納税証明書及び水道料金等の滞納のないことを証明するもの

８ 転換・配管の場合は、既存単独処理浄化槽の現況と転換・配管計画書(様式第１

号の２)並びに、仕様、型式等がわかる書類及び写真

９ 交換の場合は、既存合併処理浄化槽の現況と交換の仕様、型式等がわかる書類及

び破損個所の写真

10 その他町長が必要と認める書類（                    ）

様式第１号の２（第６条関係）

年   月   日

   大紀町長      様

申請者 住 所

氏 名             ◯印

既 存 単 独 浄 化 槽 の 現 況 と 転 換・配 管 計 画 書

１

既存の単独処理

浄化槽・汲取り

設 置 場 所

製 造 業 者

型   式

人   槽

処 理 方 式

処 理 能 力

備 考

２

転換・配管計画書

設置する浄

化槽の種類

単独浄化槽

の処理方法

転換・配管

費 用 概 算

備  考

関係書類 １ 仕様、型式等がわかる書類及び写真

様式第４号（第８条関係）

変 更 承 認 申 請 書

年   月   日

   大紀町長      様

補助対象者 住 所

氏 名             ◯印

     年  月  日付け   第    号で補助金交付決定を受けた浄化槽設

置整備事業補助金について、申請内容を下記のとおり変更したいので承認願います。

記

 １ 補助金申請内容の変更

 ２ 補助事業の中止

 ３ 補助事業の廃止

 （理由）

様式第５号(第９条関係)

   年   月   日

   大紀町長  様

補助対象者 住 所

氏 名             ◯印

実   績   報   告   書

     年  月  日付け   第     号で交付決定の通知を受けた浄化槽

設置整備事業が完了したので、下記のとおり報告します。

記

 １ 補助金交付決定額  金            円

 ２ 事業完了年月日               年   月   日

 ３ 添 付 書 類

１ 浄化槽保守点検業者及び浄化槽清掃業者との業務委託契約書の写し（補助対象

者が自ら当該浄化槽の保守点検又は清掃を行う場合にあっては、自ら行うことが

できることを証明する書類）

   ２ 浄化槽法定検査依頼受付書の写し

   ３ 施工中の写真

   ４ 浄化槽設備士のチェックリスト

   ５ 転換・配管の場合は、既存単独浄化槽設置替え・配管結果報告書（様式第５号

の２）

   ６ 既存合併浄化槽の交換の場合は、既存合併処理浄化槽交換結果報告書（様式第

５号の３）

７ その他町長が必要と認める書類（                   ）

様式第５号の２(第９条関係)

既 存 単 独 浄 化 槽 転 換・配 管 結 果 報 告 書

設 置 者
住所

氏名

設 置 場 所 住所

浄化槽の種類等

名称

認定番号

処理対象人員（人槽）       人（   人槽）

処理方式

作 業 内 容

清掃

消毒及び汚泥処理

撤去（掘り起こし）

処理（運搬、中間処理及び最終処理）

その他

関係書類

１ 作業内容が証明できる写真、領収書等

２ その他町長が必要と認める書類（                    ）

上記のとおり適正に施工し確認したことを報告します。

                             年   月   日

           浄化槽施工業者  住所

                    氏名              ㊞

                    登録番号

           浄化槽設備士  氏名              ㊞

           （浄化槽設備士免状の交付番号              ）

様式第５号の３（第９条関係）

既存合併処理浄化槽交換結果報告書

設置者

 住所

氏名

設置場所  住所

撤去した浄化槽

名称

認定番号

処理対象人員            人（   人槽）

処理方式

設置した浄化槽 設置届出書に添付の認定書の浄化槽

関係書類

 １ 既設浄化槽を撤去したことが証明できる写真、領収書等

 ２ その他町長が必要と認める写真（                     ）

上記のとおり適正に施工し確認したことを報告します。

年   月   日

浄化槽施工業者  住所

氏名             ㊞

様式第７号（第11条関係）

補 助 金 交 付 請 求 書

請求金額 金            円

 ただし、    年  月  日付け   第     号で交付決定の通知があっ

た浄化槽設置整備事業補助金を、上記のとおり請求する。

年   月   日

   大紀町長  様

補助対象者 住 所

氏 名              ◯印

金融機関名

預 金 種 目

口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口座名義人

生 年 月 日

令和  年  月  日

協議関係人 様

          設置者 住所

              氏名             ㊞

浄化槽設置並びに排水の放流先について（協議依頼書）

 私の設置する浄化槽については浄化槽法遵守のうえ確実に管理、清掃及び消

毒を行いますので当該地先の水路に放流することの協議をお願いします。

記

設置場所

機種形式

 上記の場所に設置される浄化槽については浄化槽法を遵守のうえ、確実に管

理、清掃及び消毒を行うことで、その排水を当該地先の（水路・側溝）に放流

することを協議したので報告いたします。

                            年  月  日

               住所

   協議者         役職

               氏名              ㊞